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Finansdepartementet 

Remissvar avseende promemorian Utökad 

skattelättnad för arbetsresor och justerade avdrag för 

tjänsteresor  

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar följande synpunkter på förslaget.  

Syftet med förlaget om utökad skattelättnad för arbetsresor är att bidra till 

rörligheten på arbetsmarknaden och regionförstoring. ESV delar promemorians 

bedömning att en utökad skattelättnad för arbetsresor kan bidra till detta.  

Förslaget innebär en ökning av de offentligfinansiella kostnaderna motsvarande 

4,25 miljarder kronor. Av promemorian framgår inte hur denna kostnad ska 

finansieras. 

ESV påtalade i sitt yttrande över betänkandet Skattelättnad för arbetsresor. En 

avståndsbaserad och färdmedelsneutral skattereduktion för längre arbetsresor 

(SOU 2019:36) att den nya utformningen av skattelättnaden riskerar 

överkompensera vissa individer medan andra riskerar att underkompenseras. 

Promemorians förslag, som bland annat innebär att kilometerersättningen samt den 

övre avståndsgränsen höjs, förhöjer ytterligare risken för överkompensation.  

Den ökning av distansarbetet som skett sedan början av pandemin ökar också 

risken för skattefusk i det nya systemet, då det är svårt att kontrollera hur många 

dagar den skatteskyldige arbetat på arbetsplatsen respektive hemifrån. De utökade 

möjligheterna till distansarbete och de höjda kompensationsnivåerna som föreslås i 

denna promemoria skulle kunna leda till ökat skattefel. ESV hade gärna sett en 

redogörelse för hur denna problematik ska hanteras.  

ESV har inga synpunkter på övriga förslag i promemorian. Detta yttrande avser 

enbart de förändringar av prop. 2021/22:228 som föreslås i den remitterade 

promemorian. 

ESV har tidigare yttrat sig om reseavdragskommitténs betänkande Skattelättnad för 

arbetsresor. En avståndsbaserad och färdmedelsneutral skattereduktion för längre 

arbetsresor (SOU 2019:36) samt promemorian Skattelättnad för arbetsresor – ett 

enklare och färdmedelsneutralt regelverk (Fi2021/03460) och hänvisar till detta 
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yttrande för ESV:s mer övergripande synpunkter på förslaget samt myndighetens 

syn på de delar av förslaget som inte ändrats. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Li Parrilla 

Stoorhöök har varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo 

Stoltz, deltagit. 

Datum: 2022-08-17 
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Beslutande Föredragande 

Clas Olsson Li Parrilla Stoorhöök 

Namnförtydligande Namnförtydligande 

Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 


